SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Ofício nº 003/2021 - CTCOVID19

Brasília, 3 de março de 2021

A Sua Senhoria a Senhora
ANA CLAUDIA CASTRO SILVA BORGES
Consultora-Geral de Orçamentos, Fiscalização e Controle

Assunto: ​Instalação da Comissão Temporária Interna da COVID 19

Senhora Consultora-Geral,

No intuito de instruir os trabalhos realizados no âmbito da Comissão

Temporária Interna criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 105, de 2021, para,

“no prazo de 120 dias, acompanhar as questões de saúde pública relacionadas ao

coronavirus (Covid 19), inclusive a situação fiscal e a execução orçamentária e

financeira das medidas relacionadas a essa pandemia”, solicito a V. Sa. que coloque

dois consultores de orçamentos à disposição para prestar assessoria a este Colegiado.

Atenciosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA

Presidente da Comissão Temporária COVID19